1

СРО АССОЦИАЦИЯ КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ

ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ

ПРОТОКОЛ № 142 П 02-03-2022

Собрания Правления Саморегулируемой организации Ассоциация клининговых

и фасилити (техническая эксплуатация) операторов (далее по тексту –

Ассоциация)

Дата проведения: 02.03.2022

Время проведения: 16:00-18:00

Председательствующий: Рябичев Юрий

Секретарь собрания: Малова Мария

Подсчет голосов осуществляла Малова Мария

Форма проведения: очная

В голосовании приняли участие следующие члены Правления:

1. Рябичев Юрий, Председатель Правления (АО «Примекс»)

2. Борисова Екатерина (ООО КЛИН-С)

3. Карасева Наталья (ООО АЛЬФА СЕРВИС)

4. Кротков Андрей (УК ЦЕППЕЛИН)

5. Кузнецов Константин (ООО МЕГАПОЛИС СЕРВИС)

6. Апсит Елена (ООО ФАСИЛИКОМ)

7. Москаленко Александр (УК САГ)

8. Найшуллер Виктор (ООО ОМС)

9. Маркевич Елена (СРО АКФО)

10. Белов Павел (ООО АТАЛИАН ГЛОБАЛ СЕРВИСЕЗ)

11. Зворыкина Татьяна (ЦНИИбыт-ИРЭИ)

12. Шлеменков Евгений (ОПОРА РОССИИ)

Из 17 членов Правления:

Проголосовали 12 человек.

Кворум имеется.

Повестка собрания Правления:

1.  Об отчете исполнения решений Правления.

Докладчик: Малова Мария.

2.  Об исключении компаний из состава Ассоциации.

Докладчик: Маркевич Елена.

3. Об анализе фактических значениях показателя «Доля страховых взносов в выручке»

(РСВ) по итогам 2021 года.

Докладчик: Карасёва Наталья.

4. О внесении изменений в нормативы Ассоциации.

Докладчик: Харламов Михаил.

5. О внесении изменений в Положение о процедуре рассмотрения жалоб на действия

(бездействие) членов Ассоциации и иных обращений, поступивших в Ассоциацию.

Докладчик: Харламов Михаил.

6. О размещении на сайтах членов Ассоциации логотипа Ассоциации.

Докладчик: Суров Алексей.

2

7. Об утверждении повестки и даты проведения внеочередного Общего собрания

членов Ассоциации.

Докладчик: Рябичев Юрий.

8. Разное.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку заседания Правления.

Голосовали: «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

Принятые решения:

1. По первому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Малову Марию, отчет об

исполнении решений Правления.

РЕШИЛИ:

1.1. Одобрить ведущуюся работу.

Голосовали: «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Маркевич Елену, об исключении

компаний из состава Ассоциации.

РЕШИЛИ:

2.1. Исключить из состава Ассоциации следующую организацию, по заявлению о

добровольном выходе (собственное желание):

                      1. ООО СНАБ ЭКСП ИНН 5024181059.

Голосовали: «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Карасёву Наталью, об анализе

фактических значениях показателя «Доля страховых взносов в выручке» (РСВ) по

итогам 2021 года.

РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию Контрольного комитета Ассоциации о

фактических значениях показателя «Доля страховых взносов в выручке» (РСВ) по

итогам 2021 года.

Голосовали: «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

3

4. По четвертому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Харламова Михаила, о внесении

изменений в нормативы Ассоциации.

РЕШИЛИ:

4.1. Отложить рассмотрение вопроса до следующего заседания Правления.

Голосовали: «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Харламова Михаила, о внесении

изменений в Положение о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие)

членов Ассоциации и иных обращений, поступивших в Ассоциацию.

РЕШИЛИ:

5.1. Внести на рассмотрение очередного Общего собрания членов Ассоциации

изменения в Положение о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие)

членов Ассоциации и иных обращений, поступивших в Ассоциацию.

5.2. Аппарату Ассоциации доработать предложенные изменения и представить их на

Общее собрание членов Ассоциации.

Голосовали: «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

6. По шестому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Сурова Алексея, о размещении на

сайтах членов Ассоциации логотипа Ассоциации.

РЕШИЛИ:

6.1. Принять к сведению представленную информацию.

6.2. Аппарату Ассоциации передать материалы на рассмотрение Дисциплинарной

комиссии Ассоциации.

Голосовали: «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

7. По седьмому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Рябичева Юрия, об утверждении

повестки и даты проведения внеочередного Общего собрания членов Ассоциации.

РЕШИЛИ:

7.1. Назначить дату проведения внеочередного Общего собрания членов Ассоциации

24 марта 2022 года по адресу:

123007, г. Москва, ул. 4-я Магистральная, д. 7 стр.3, пом. 17.

Регистрация с 11.30 до 12.00.

Начало Общего собрания членов Ассоциации в 12.00.

Форма проведения: совместное присутствие.

7.2. Утвердить проект Повестки Общего собрания членов Ассоциации:

4

               1. Об упразднении филиальной (представительской) сети Ассоциации.

               2. Об установлении численного состава Правления Ассоциации.

               3. Разное.

Голосовали: «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

8. По восьмому вопросу повестки дня РАЗНОЕ:

8.1. Слушали и приняли к сведению информацию о прекращении полномочий

следующих членов Правления Ассоциации по собственному желанию:

                    1. Шагиахметов Сергей (ООО СТК).

8.2. Слушали и приняли к сведению драфт Экспертного заключения по показателям

налоговой нагрузки в клининге (фасилити отрасли).

Аппарату Ассоциации направить драфт Экспертного заключения членам Правления.

Председатель Собрания

Рябичев Ю.

Секретарь Собрания

Малова М.

Юрист СРО АКФО

Суров А.Ф.